BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.6

Posicion de inversion internacional, por sector institucional, pasivos , continuacion

(Millones de délares)

B. PASIVOS
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

=

. Gobierno General
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Inversion de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Créditos comerciales
Préstamos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
2. Sociedades financieras
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.1. Banco Central
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Inversion de cartera

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes

Saldo final

Instrumentos financieros derivados

438.585
5.423
-1.386
5.059
801
448.480

19.998
3.067
-281
288

-2
23.071

18.922
2.974
-281
287

-2
21.900

18.922
2.974
-281
287

-2
21.900

1.077
94

1.172

1.077
94

1.172

76.219
-3.105
1.108
2.692
1.959
78.873

1.857
-169
-1
36

1.713
607
-168
-1
12

441

448.480 433.101 436.198
-3.453 1.996  3.555
-2.289 1.380 -2.384
-9.301 335 -4.279

-337 -615 37

433.101 436.198 433.126

23.071 22151 22.422
309 332 1.372

-194 -8 74
-1.034 54 -553
0 0 0

22151 22.422 23.314

21.900 21.001 21.235
328 296 1.365

-194 -8 74
-1.032 54 -553
0 0 0

21.001 21.235 22121

21.900 21.001 21.235
328 296 1.365

-194 -8 74
-1.032 -54 -553
0 0 0
21.001 21.235 22121
0 0 0
1.172 1.151 1.187
-19 36 7

0 0 0

-2 0 -1

0 0 0
1.151 1.187 1.193
0 0 0
1.172 1.151 1.187
-19 36 7

0 0 0

-2 0 -1

0 0 0

1.151 1.187 1.193
78.873 78.430 80.616
-1.684 =717 332

1.333 1.735 -455

-91 1.782 1.182
78.430 80.616 82.003

1.713 1.646 1.669

2 37 -154
-0 -1 -1
-69 -12 -21
0 0 0

1.646 1.669 1.484

441 413 442

3 33 -152
-0 -1 -1
-30 -3 -17
0 0 0
413 442 263
0 0 0

433.126 440.737 448.072 448.275 444.794

821
3.456
3.335

-1

440.737

23.314
253
861
113

0

24.541

22121
264
861
113

0

23.359

22121

-0

1.181

82.003
-1.549
-267
1.337
0
81.524

1.484
-1

448.072

24.541
1.323
1.027

50
0
26.941

23.359
1.294
1.027

1.210

81.524
893
-500
1.749
0
83.666

1.489
223
-0

4.615
980
-5.392

0
448.275

26.941
506
657

-936
0
27.167

25.730
520
657

-935
0
25.973

25.730
520
657

-935

-1

1.195

83.666
-1.945
116
1.993
0
83.830

1.720
-321
-3
-38

0
1.358

497
-323
-3
-16
0
156
0

2.403
-6.871
1.823
-834
444.794

27.167
1.790
-469
-81

0
28.406

25.973
1.826
-469
-82

0
27.248

25.973
1.826
-469
-82

27.248

1.195
-37

1.159

1.195
-37

0

0

0
1.159

83.830
-1.971
-3.636

4.467
2
82.692

1.358
72

-1

14

0
1.443

156
74
-1
2
0
207
0

6.969
-17.599
-5.143
-532
428.490

28.406
2.030
-1.250
-1.388
0
27.798

27.248
2.047
-1.250
-1.388
0
26.657

27.248
2.047
-1.250
-1.388
0
26.657
0

1.159
-17
0

-0

0
1141
0

1.159
-17
0

-0

0
1141

82.692
-2.706
-2.031

7.933
-3
85.885

1.443
-93
-2
-33

1.313

227
-93

-2
-18

113
0

428.490
-44
11.639
4.657

0
444.743

27.798
1.193
1.578

465
0
31.034

26.657
1.229
1.578

465
0
29.928

26.657
1.229
1.578

465

29.928

1141
-36

1.106

1141
-36

1.106

85.885
-6.413
982
1.504

81.958
1.313
-92

-0
17

1.238

113

444.743
-6.464
-2.453

5.714
-95
441.445

31.034
-1.045
171
742

0
30.901

29.928
-1.041
171
741

0
29.799

29.928
-1.041
171
741

0
29.799
0

1.106
-4

0

]

0
1.102
0

1.106
-4

1.102

81.958
-6.291
-1.792

1.779

75.654
1.238
-2

-1
27

1.263
29

-1
-1

28

I\

441.445
-5.358
7.952
14.657
-1.935
456.761

30.901
952
434

1.340
0
33.628

29.799
979
434

1.339
0
32.551

29.799
979
434

1.339

32.551

1.102
-27

1.077

1.102
-27

1.077
75.654
-8.574
1.911
5.262
74.253

1.263
-1

60

1.322
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